1132. *Thalami more*. Quod fit in solemnî nuptiarum ritu.—*Pr. faces*. Cf. Phœn. 263 et 507.

1134. *Pronuba*. Supra 862.

1135. *Hermione*. Helenæ et Menelai filia, postea a Pyrrho rapta, verum ab Oreste, cui prius desponsata fuerat, repetita, cæso Pyrrho.—*Tali modo*. I. e. nece.

Phryges precantur : sic viro turpis suo  
 Reddatur Helene. Terror attonitos tenet  
 Utrosque populos : ipsa dejectos gerit  
 Vultus pudore ; sed tamen fulgent genæ,  
 Magisque solito splendet extremus decor :  
 Ut esse Phœbi dulcius lumen solet

1140

Jam jam cadentis, astra quum repetunt vices,  
 Premiturque dubius nocte vicina dies.

Stupet omne vulgus ; et fere cuncti magis  
 Peritura laudant : hos movet formæ decus,  
 Hos mollis ætas, hos vagæ rerum vices.

1145

Movet animus omnes fortis, et leto obvius.  
 Pyrrhum antecedit : omnium mentes tremunt :

Mirantur, ac miserantur. Ut primum ardui  
 Sublime montis tetigit, atque alte edito

1150

Juvenis paterni vertice in busti stetit,  
 Audax virago non tulit retro gradum,  
 Conversa ad ictum stat truci vultu ferox.

Tam fortis animus omnium mentes ferit :

Novumque monstrum est, Pyrrhus ad cædem piger. 1155

Ut dextra ferrum penitus exacta abdidit,

1136. *Sic*, ad mortem.—*Turpis*,  
 sultera.

1138. *Utrosque populos*. Trojanos  
 Græcos. — *Ipsa*, Polyxena.

1139. *Sed tamen*, in ipsa morte.

1140. *Extremus decor*. Pulchri-  
 do puellæ jam morituræ.

1142. *Astra*, nocturna.

1144. *Magis Peritura laudan.*  
 et γλώσσῃ adjunctam narrat et ef-  
 fert, Omne vulgus attonitum stetit  
 forma Polyxenæ. Et eo magis,  
 eo insitus nobis mos laudandi pe-  
 tura. Est enim naturale hoc, ut,  
 æ salva transirent homines, ac pro

mediocribus ducerent, ea præ aliis  
 efferant extollantque, quum vident  
 brevi defutura vel interitura.

1147. *Leto obvius*. Sese ultro  
 morti offerens.

1151. *Juvenis*. Pyrrhus.

1154. *Ferit*, dolore, stupore,  
 commiseratione.

1155. *Novum monstrum*. Insoli-  
 tum hactenus prodigium.

1156. *Exacta*. Immissa. *Æneid.*  
 X, 815: « ... exigit ense Per me-  
 dium Æneas juvenem, totumque  
 recondit. » — *Penitus abdidit*, in  
 pectore. Vid. Virg. *Æn.* II, 553.

Subitus, recepta morte, prorupit cruor  
 Per vulnus ingens : nec tamen, moriens, adhuc  
 Deponit animos ; cecidit, ut Achilli gravem  
 Factura terram, prona, et irato impetu.  
 Uterque flevit cœtus : at timidum Phryges  
 Misere gemitum : clarius victor gemit.  
 Hic ordo sacri : non stetit fusus cruor,  
 Humove summa fluxit : obduxit statim,  
 Sævusque totum sanguinem tumulus bibit.  
 ΗΕC. Ite, ite, Danaï ; petite jam tuti domos,  
 Optata velis maria diffusis secet  
 Secura classis : concidit virgo, ac puer.  
 Bellum peractum est : quo meas lacrimas feram?  
 Ubi hanc anilis exspuam leti moram?  
 Natam an nepotem, conjugem an patriam fleam?  
 An omnia ? an me ? Sola mors votum meum.  
 Infantibus violenta, virginibus venis,

116

1165

1170

1157. *Recepta morte.* Illa jam letali ictu percussa.

1159. *Ut, quasi.* — *Gravem factura terram.* Conf. Hipp. vs. 1280.

1160. *Prona, et irato impetu.* Pariter Quintus Calaber, XIV, 315, de eadem : *πρηνής χρομάδις πίσει.*

1161. *Uterque cœtus.* Troum et Graiorum.

1162. *Clarius.* Voce magis elata.

1163. *Hic ordo sacri.* Tale fuit illud sacrificium. — *Non stetit.* Non coagulatus cruor stetit.

1164. *Humo summa,* ad superficiem soli. — *Obduxit,* hausit, ebibit.

1165. *Sævusque tot. sanguin. tum.* Noster vult in Troade ad bustum Achillis immolatam Polyxenam, ut Virgilius : sed Euripides in Chersonneso ad tumulum honorarium. De illa Ausonius, Epitaph. 26 :

(ipsa loquitur) « Troas Achilleo conjuncta Polyxena busto, Malueram nullo cespite functa tegi. Non bene discordes tumulos miscetis, Achivi : Hoc violare magis, quam sepelire fuit. »

1170. *Exspuam.* Cum indignatione emittam. Sic vs. 964 sq. « dura et infelix, age, Elabere anima. »

1172. *Sola mors votum meum.* Mors, inquit, meorum summa votorum est, nihil amplius opto ; vel, ut loquitur Phœniss. vs. 75 : « Votumque, genitor, maximum mors est tibi ? » Sequentibus affinia sunt verba OEchaliarum virginum in Herc. OEt. 121 : « Nos non flamma rapax, non fragor obruit. Felices sequeris, mors, miseros fugis ! »

1173. *Infantibus,* ut Astyanacti. — *Virginibus,* ut Polyxenæ.

Ubicumque properas, sæva : me solam times,  
 Vitasque : gladios inter ac tela et faces 1175  
 Quæsita tota nocte, cupientem fugis.  
 Non hostis, aut ruina, non ignis meos  
 Absumsit artus : quam prope a Priamo steti?  
 NUNT. Repetite celeri maria, captivæ, gradu.  
 Jam vela puppis laxat, et classis movet. 1180

1174. *Ubicumque*, positum pro  
*que*. Conf. de hoc usu vocis apud  
 id. Art. Amator. II, 627. — *Me*  
*im times*. Eadem fere legas apud  
 id. Metam. XIII, vs. 517 sqq.  
 ... Quo me servas, damnosa se-  
 tus? Quid, Di crudeles, nisi quo

nova funera cernam, Vivacem dif-  
 fertis anum? • FARN.

1176. *Cupientem*, me.

1178. *Quam prope*, etc. Quam  
 ad aras ipse occideret, nec tamen  
 cæsa fui. Virg. *Æn.* II, 525 sqq.

1180. *Movet, se movet, movetur.*

---

## PRÆMONITIO AD LECTOREM.

---

Post hanc Senecæ tragoediam, omnino ex re visum est referre excerpta quædam e tragoedia gallica, *les Troyennes*, auctore DE CHATEAUBRUN; tum carmen unum, cui idem nomen inscripsit auctor CASIM. DELAVIGNE, vir inter æquævos singularis ingenii et ad sinceram poesim nati laude celeberrimus. Quod quidem carmen egregius scriptor composuit tenera adhuc ætate, et quum inter discipulorum ordines jam artis poeticæ tirocinium ageret; nec minus tamen feliciter universam Annæani argumenti tincturam et antiquum illum colorem reddidit.